СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ГОЙТЫ»
«Г1ОЙТ1АРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«11» 04 2016г. № 163

О создании рабочей группы
по корректировке ООП НОО

В целях приведения в соответствие Основной образовательной программы
основного общего образования с Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1576 «О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт начального общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373» и на основании п.6 ст.28
ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по корректировке Основной образовательной
программы начального общего образования, реализуемой в МБОУ «СОШ № 2 с.
Гойты» в следующем составе:

Катаева Х.Ш. -зам. дир по УВР н/кл, руководитель группы
Хатуева М.А. -  рук. МО учителей начальных классов
Яхъяева А.С. -  учитель начальных классов
Чалаева Я.А. -  учитель начальных классов
Юсупова Л.С. -  учитель начальных классов

2. Рабочей группе ознакомиться с изменениями Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1576 «О
внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
начального общего образования, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года № 373»и
внести соответствующие корректировки в Основную образовательную программу
начального общего образования реализуемую в МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты»в
срок до 30.08.2016 г.

3. Представить проект Основной образовательной программы начального
общего образования с изменениями и дополнениями на рассмотрение
педагогическому совету в августе 2016 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Катаеву Хадижат Ширваниевну.

Директор А.У. Кукаев

1

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ЕОЙТЫ»
«Е10ЙТ1 АРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«18» 01_ 2016г. № 164
«

О создании рабочей группы
по корректировке ООП ООО

В целях приведения в соответствие Основной образовательной
программы основного общего образования с Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1577
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт основного общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010
года № 1897» и на основании п.6 ст.28 ФЗ-273 «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать рабочую группу по корректировке Основной образовательной
программы основного общего образования, реализуемой в МБОУ «СОШ
№ 2 с. Еойты» в следующем составе:
Дасиева А.А. -  зам. дир по УВР, руководитель группы

Дасиева А.А. -  рук. МС школы
Исмаилова З.С. -  рук.МО учителей русского языка и литературы
Топаева П.Н. -  рук.МО учителей чеченского языка и литературы
Цехаева Л.Л. -  рук.МО учителей математики и информатики
Бисултанова З.Б.- рук.МО учителей общественно -  научных предметов
Джабраилова К.В.- рук.МО учителей естественно -  научных предметов
Устраханова М.Л. -  рук. МО классных руководителей

2. Рабочей группе ознакомиться с изменениями Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 1577
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт основного общего образования, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010
года № 1897» и внести соответствующие корректировки в Основную
образовательную программу основного общего образования реализуемую в
МБОУ «СОШ № 2 с. Еойты» в срок до 28.09.2016г.

3. Представить проект Основной образовательной программы основного
общего образования с изменениями и дополнениями на рассмотрение
педагогическому совету.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
ответственного по Положению о разработке, утверждении и внесении
изменений в ООП.

Директор А.У. Кукаев

МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты»
УРУС- МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

15.01.2018г. № 09/1-ах

О создании рабочей группы по обеспечению
перехода на ФГОС среднего общегообразования

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного образо
вательного стандарта среднего общегообразования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации направлений
ФГОС среднего общего образования с 29 января 2018 года. (Приложение №1).

2. Создать рабочую группу по введению ФГОССОО.
Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального обра
зовательного стандарта среднего общего образования:

1. А.У.Кукаев,директор
2. А.А.Дасиева, заместитель директора поУВР
3. Х.Х.Дукаева, заместитель директора поУВР
4. С-А.В.Бисултанов, заместитель директора поНМР
5. З.Б.Бисултанова заместитель директора поВР
6. Ф .А.Айдамирова,педагог-психолог
7. М.Л.Устраханова, учитель русского языка илитературы
8. И.И.Шахабова, учительматематики
9. Р.Р.Джаутханов, учительфизики
10. Л.И.Успаева, учитель английского языка
11. П.Р.Цабаева, учительбиологии

Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС ООО, утвер
жденным приказом Министерства образования и науки РФ от 12 мая 2012 года № 413 «Об
утверждении Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования» и примерной основной образовательной программой, опубликованной на сайте
http://fgosreestr.ru/(Oflo6peHa решением от 12 мая 2016 года. Протокол № 2/16).

http://fgosreestr.ru/(Ono6peHa

2. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения феде
рального государственного образовательного стандарта среднего общего образования
Дасиеву А.А., заместителя директора поУВР.

3. Утвердить План мероприятий подготовки к введению ФГОС СОО в МБОУ «СОШ №2 с.
Г ойты Шриложение№2)

4. Рабочей группе в срок до 25 августа 2018 годаразработать:
- проект основной образовательной программы среднего общего образования, выдержав со
отношение обязательной части (70%) и части, формируемой участниками образовательного
процесса (30%).(отв. А.А.Дасиева, С-А.В.Бисултанов)
- план-график методического сопровождения введения ФГОС до 01.05.2018 года (отв. С-
А.В .Бисултанов).
- проект договора с родителями (законными представителями) о предоставлении среднего
общего (отв. З.Б.Бисултанова до 15.08. 2018г.
- проект изменений и дополнений в Положение о системе оценок, форм, порядке и перио
дичности промежуточной и итоговой аттестации обучающихся (отв. А.А.Дасиева, С-
А.В.Бисултанов) до 15.08.2018года.
- проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований ФГОС СОО к исполь
зованию ЭОР, ИКТ и др. (отв. И.Л.Тарамов)
- проект изменений в инструкцию по ведению документации педагогами в условиях реали
зации ФГОССОО.

5.Рассмотреть итоги выполнения поручений на совещании при директоре 15.08.2018 года.
Представить основную образовательную программу на утверждение педагогического сове
та в августе 2018года.